Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 81 Martes, 8 de abril de 2025 Pagina 8369

IV. ADMINISTRACION LocAL

Beniel

1613 Modificacion de la Mesa de Contratacién Permanente como
organo de asistencia a la Alcaldia y a la Junta de Gobierno Local
del Ayuntamiento de Beniel como 6rganos de contratacion.

Esta Alcaldia-Presidencia, mediante Resolucion n.° 2025/106, de fecha
17.03.25, ha dictado un Decreto, cuyo tenor literal es el siguiente:

“"Decreto sobre modificacién de la Mesa de Contratacién Permanente
como 6rgano de asistencia a la Alcaldia y a la Junta de Gobierno Local
del Ayuntamiento de Beniel como 6rganos de contratacién

En lo referente a las Mesas de Contratacion, la legislacién aplicable al caso,
el articulo 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Puablico, determina que los drganos de contratacion de las Administraciones
Publicas estaran asistidos por una Mesa de contrataciéon, que sera el érgano
competente para la valoracion de las ofertas en los procedimientos abierto,
abierto simplificado, restringidos, de didlogo competitivo, de licitacién con
negociacion y de asociacion para la innovacién. En los procedimientos negociados
en que no sea necesario publicar anuncios de licitacion, la constitucidon de la Mesa
sera potestativa para el érgano de contratacion, salvo cuando se fundamente en
la existencia de una imperiosa urgencia prevista en la letra b) 1.0 del articulo
168, en el que sera obligatoria la constitucion de la mesa. En los procedimientos
a los que se refiere el articulo 159.6, sera igualmente potestativa la constitucion
de la mesa.

Vista la Resolucion n.% 2022-33 de fecha 11/02/2022, por la que se
constituia la Mesa de Contratacidn Permanente como dérgano de asistencia de los
Organos de Contratacién Alcaldia y Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Beniel y encargada de los Servicios de Licitacion Electronica en la Plataforma de
Contratacion del Sector Publico.

Resultando que por fallecimiento de uno de los miembros anteriormente
nombrados en la citada Resolucién y con el fin de mejorar la eficiencia de la
administracién electrénica, resulta pertinente proceder a la modificacion del
puesto de arquitecto titular de la Mesa de Contrataciéon Permanente.

Por lo anteriormente expuesto, y en uso de las facultades de avocacion
de competencias delegadas en la Junta de Gobierno Local, en virtud de las
atribuciones que me concede la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
Bases de Régimen Local y demas disposiciones concordantes, por la presente,
resuelvo:

Primero.- Modificar la composicion de la Mesa de Contratacidon Permanente
como érgano de asistencia de los Organos de Contratacion Alcaldia y Junta de
Gobierno Local del Ayuntamiento de Beniel, que ademas, se encarga de los
Servicios de Licitacidon Electrénica en la Plataforma de Contratacién del Sector
Publico, quedando esta conformada por los siguientes miembros:

Presidente/a: Rosa M.@ Hernandez Tomas, Técnico de Gestidn (Titular).

José Luis Valero Galan, Administrativo (Suplente).

NPE: A-080425-1613



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 81 Martes, 8 de abril de 2025 Pagina 8370

Vocales: José Antonio Lopez Campuzano, Secretario General (Titular).
José Maria Pérez-Ontiveros Baquero, Interventor General (Titular).
Rebeca Maria Garcia Gonzalez, Arquitecta (Titular).

Sergio Pérez Navarro, Ingeniero Técnico Industrial (Suplente).
Antonio Rosique Amat, Técnico Administracion General (Suplente).
Juan Ignacio Martinez Manzano, Informatico (Suplente).

Secretario/a: Pedro M. Esteban Martinez, Administrativo (Titular).

Maria Dolores Villar Garcia, Auxiliar Administrativo (Suplente).

Segundo.- Publicar la presente resolucién en el Perfil del Contratante del
Ayuntamiento de Beniel, alojado en la Plataforma de Contratacion del Sector
Publico, y ademas, insertar el correspondiente anuncio en el B.O.R.M., segun lo
establecido en el art. 21 del Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que
se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del
Sector Publico.

Tercero.- Dar traslado del presente acuerdo a todos los miembros
designados.”

En Beniel, a 21 de marzo de 2025.—La Alcaldesa-Presidenta, Maria Carmen
Morales Ferrando.

NPE: A-080425-1613 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2775/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-508/2025), de 4 de abril, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor.
	2777/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-509/2025), de 4 de abril, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de profesorado ayudante doctor.
	2537/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-467/2025 de 27 de marzo, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	2538/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-468/2025 de 27 de marzo, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	2539/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-469/2025 de 27 de marzo, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2540/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-409/2025 de 18 de marzo, por la que se modifica la modalidad de ayudas a contratos ATTRACT-RYC del Programa de Atracción y Retención del Talento Investigador “Excellence-UMU”.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	2541/2025	Resolución de 26 de marzo de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 25 de marzo de 2025 por la que se modifica la autori
	2528/2025	Resolución de 27 de marzo de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 26 de marzo de 2025 por la que se modifica la autori
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2530/2025	Toma de conocimiento de la subsanación de deficiencias de la aprobación definitiva de los ámbitos suspendidos de la adaptación del Plan General Municipal de Ordenación de Murcia a la Ley del Suelo de la Región de Murcia. (Expte: 192/04).
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2532/2025	Anuncio de aprobación inicial del expediente de ordenanza municipal sobre la tenencia y protección de animales de compañía en el municipio de Abanilla.
	2533/2025	Anuncio de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicios urbanísticos.
	2536/2025	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Beniel
	2494/2025	Modificación de la Mesa de Contratación Permanente como órgano de asistencia a la Alcaldía y a la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Beniel como órganos de contratación.
	Bullas
	2561/2025	Modificación del Presupuesto n.º 9/2025, mediante la modalidad de transferencia de créditos entre distintas áreas.
	Cartagena
	2713/2025	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 21 de marzo de 2025 por el que se aprueba la convocatoria en concurrencia competitva del Concurso Dijing del Programa Urban CT.
	2714/2025	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 21 de febrero de 2025 por el que se aprueba la convocatoria en concurrencia competitiva de premios de diseño de graffiti y streetart para acondicionamiento de edificios e instalaciones deportiva
	2716/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno local de 20 de febrero de 2025 el Ayuntamiento de Cartagena de concesión de subvención en régimen de concurrencia competitiva entre los titulares de licencias de autotaxi del Ayuntamiento de Cartagena
	Las Torres de Cotillas
	2722/2025	Convocatoria de proceso selectivo para selección de un docente de las especialidades de Actividades Auxiliares en Viveros, Jardines y Centros de Jardinería, e Instalaciones y Mantenimiento de Jardines y Zonas Verdes, un Monitor de Gestión Empres
	Los Alcázares
	2653/2025	Bases reguladoras para la provisión de 2 plazas de Agente de Policía por el sistema de movilidad. Expediente N.º: 3003/2024.
	Mazarrón
	2519/2025	Anuncio de información pública de solicitud de licencia de actividad de un café-bar con música en C/ Hernán Cortés, 14, de Puerto de Mazarrón.
	Molina de Segura
	2250/2025	Aprobación definitiva del censo anual de edificios del municipio que deben someterse a informe de evaluación de edificios durante el año 2025.
	2252/2025	Ampliación de las plazas objeto de la convocatoria, por turno de promoción interna, de Inspector de Policía Local del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Murcia
	2570/2025	Aprobación inicial de expediente 2025/CE-SC01 de modificación presupuestaria. 
	Yecla
	2715/2025	Bases y convocatoria de ayudas para actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Ayuntamiento de Yecla, al amparo del Real Decreto 853/2021, de 5 de octubre, financiado por la Unión Europea, Next Generation EU.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-04-07T14:54:42+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



